[image: Реболы_герб.jpg]

РЕСПУБЛИКА    КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
«РЕБОЛЬСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ   РЕБОЛЬСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

23 сессия 5 созыва

от 20 марта  2024 года                                                                          № 60

О внесении изменений в решение
9  сессии 5 созыва Совета Ребольского
сельского поселения от 23 июня 2022 года
№ 25 « Об утверждении Положения об
оплате труда и материальном стимулировании
муниципальных служащих и работников,
обеспечивающих техническое обслуживание
в органах местного самоуправления  Ребольское
сельское поселение» в новой редакции

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Постановлением Правительства  Республики Карелия от 24 октября 2023 года    № 496-П,    Совет Ребольского сельского поселения решил:

1.Увеличить с 1 января 2024 года  в 1,055 раза от  действующего по состоянию на 30 ноября 2023 года  размер месячного оклада специалисту муниципального образования «Ребольское сельское поселение» .

2. Установить, что при увеличении (индексации)  месячного оклада специалисту муниципального образования «Ребольское сельское поселение»  его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Внести в решение  9 сессии  5 созыва Совета  Ребольского сельского поселения                  от 23  июня 2022 года  № 25 «Об утверждении Положения об оплате труда  и материальном стимулировании муниципальных служащих и работников, обеспечивающих техническое обслуживание в органах местного самоуправления муниципального образования Ребольское сельское поселение в новой редакции» следующие изменения:

 3.1 В пункте 4 Положения слова «оклад в размере 8258 рублей»  заменить словами «оклад в размере 8712 рублей»;

3.2 Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

4. Опубликовать (обнародовать) данное решение путем вывешивания на доске объявлений на улице и размещения на официальном сайте Муезерского муниципального района с адресом доступа – http://www.muezersky.ru

Председатель Совета
Ребольского сельского поселения                                       Н.В.Коляда

Глава Ребольского сельского поселения                             М.А.Седлецкая

image1.jpeg